
OBSAH 

l. Pojednání. 

- Dr. Č. , Reforma kalendáře . ... 78 
Dr. Čulík Jaroslav, pf~sident notářské komory pražské 41 
Daněk Miloslav, O dosahu působnosti § 154 obč. zák. . 50, 61 
Důležitá rozhodnutí pro notáře . 20 
Dr. Hanna Otokar, Nový řád konkursní, vyrovnavací a 

odpůrčí . 56, 69, 74 
Dr. lieinitz Jaroslav, Do nového roku 1 

Dohoda o rozdělení svěřenského majetku mezi drži-
tele a čekatele nepodléhá poplatkům . 9, 17 

Dr. Henych liugo, Disposice vlastníka exekučním prá
vem zástavním 

Dr. Kallay Jozef padesiatnikom 
Dr. Kozáková Anděla, Poznámky z prakse k 

společnosti s r. o. v obchodním rejstříku . 

Dr. Kotěra, Význam poznámky nezcizitelnosti . 
Krajíček Jan, Poznámky k § 956 obč. z. 
Dr. Liska Ed., Ještě o té transmissi . 
Dr. Matouš fr. , Aktuáři 

zápisu 

Dr. Patsch liugo, Osnova německého zákona o akcio-
vých společnostech a komanditních společnostech 

29 
49 

3, 12 
54 
45 
53 
43 

na akcie 25, 33, 42 
Dr Petříček f. , Systém ekvivalentu poplatkového . 12 
Dr. Skula Lad., Jak správně jest vyložiti § 537 a 809 

o. z. o. 
Dr. Svoboda V. , K otázce pojmu svatebních smluv. 

Dr. 
Dr. 

Vládní návrh zákona o řízení nesporném . 
Vavrouch, Strany si projednají pozůstalost 
Vážný f., Přehledný nástin právní úpravy 

samy 
bilance 

28 
2 

19 
46 

kupeckého podniku 
Dr. Vojtík ferd. , In margine zákona č. 57/31 

57, 65, 73 
34 

2. Otázky a odpovědi. 

Exekuce na zaplacenou, dosud však nevymazanou po
hledávku knihovní 

Kolkování dokladů o položkách srážkových v pozůsta

lostech 
Nepatrné pozůstalosti . 
Notářský spis jako nutná forma pro zachování úlev po-

5 

13 
13 

platkových při postupu mezi snoubenci . 6 
Postup nemovitosti , stižené . právem čekatelským . 6 
Přístupnost poznámky o předem placeném nájemném 6, 14 

3. Rozhodnutí nejvyššího soudu: 

Civilní řízení soudní : 
Notář jest oprávněn žalovati o zji štění , že žalovaný 

jest povinen platiti honorář 
Exekuční řízení: 

Exekuce 
Nesporné řízení: 

Odevzdání iure ·crediti 
Právo stížnosti věřitelů 

Řízení při odporuiících si přihláš k ách dědických 

21 

20 

21 
21 
21 

Občanské právo: 
Dědické právo: 

Povinný podíl 
Odevzdací listina jest povahy deklaratorní 
Odevzdání pozůstalosti a obchodní podnik 
Zastupování pozůstalosti 

Manželské právo: 
Dotační povinnost 
Věno a výbava . 

Obligační právo: 
Nájem, výpověď za vnucené správy 
Převzetí dluhu není darováním . 

Vlastnické právo: 
Výhrada vlastnictví 
Zákaz zcizení, výmaz 

Obchodní právo: Společnosti: Akciová sp. : 

. 21, 22 
2 1 
21 

21 . 

21 
22 

20 
21 

22 
21 

Originál stanov, založený do kn ihy příloh obchod . 
rejstříku, nelze vrátiti 21 

21 s r. o. : Odvolání jednatele 
Společenstva: 

členství (pozby tí jeho) . 
fuse 
likvidace 

20 
21 
21 

4. Rozhodnutí nejvyššího soudu správního ve věcech finančních. 

Daně: 

činžovní 

obratová 
z přepychu 

Poplatky : 
dědické 

nájemní smlouvy 
nemovitostní (příslušenství) 

soudní 
uznání dluhu 
zřízení hypotéky 

5. Ze dne: 

Dr. Čapek Jaro šedesátníkem 
liabent sua fata libelli . 

. 22, 

22 
22 
22 

'22 
.31 
22 
22 
22 
22 

30 
7 

Kovář. františek, 40leté jubileum činnosti notářské 70 
K!1ihy redakci zaslané . . 7, 15, 47, 54, 63, 71 , 80 
Dr. Luskq. Bohuslav . 62 
Ministr sprav~dlnosti Dr. Alfred Meissner 30 

. Nadace Dr. .8. z Grádlů . 55 
N~jvyšší soud, volba přísedících 15 
Německý právnický sjezd . 31 
Notáři : Dovolená . 14 
Notář i : Jmenování, pře l ožení a uprázdněná místa 23, .31 , 39, 

55, 63, 71 , 82. 
nové obvody notářské v Praze . 54 



Notářský řád nový 
Notářský sbor pražský, mimořádná valná schůze 
Notářství na Vyšehradě 
Obchodní zákon nový . 
Osvobození notářů od. poštovného 
Pavlíček Stanislav, sedmdesátiny 
Plná moc, odvolatelnost 
Dr. Ponec Jaroslav vicepresidentem komory 
Pokoutnictví 
Poplatky soudní, nové 
Příjmy státu, nové 
Reforma kalendáře 

14 
70 

. 39, 47 
.54, 62 

7 
.38 
23 
80 

.30, 47 
62 
RO 
46 

Sjezd právníků slovanských států 

Spolek kandidátů notářství čsl. 

Spolek notářů čsl.: 

81 
23, 38, 47, 70, 80 

Odbor moravsko-slezský 7 
Odbor Praha . 8, 15, 23, 31, 39, 46, 54, 63, 70, 80 
Odbor Plzeň . 15 

Státní znak, užívání jeho . 38 
Straský František t t. 70 
Dr. Svoboda, vicepresident notářské komory 
Všem ' osvětovým korporacím 
Všem pánům notářům komor. obvodu pražského 
Z našeho zákulisí . 

54 
62 
14 
23 




